Ortschaftsrat Scheuder **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 28.08.2014

Bekanntmachungsvermerk:					
Standort des Schau	ıkastens:	•	am Grundstück Dorfstraße 53 Ilturhaus Dorfstraße 3 Oorfplatz		
ausgehängt am:			von:		
abgenommen am:			von:		

BEKANNTMACHUNG

Am <u>Dienstag, dem 09.09.2014 um 19:00 Uhr,</u> findet im Kulturhaus in Scheuder eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Scheuder statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Ortschaftsrates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch den Vorsitzenden
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Wahl des/r stellvertretenden Ortsbürgermeisters/in der Ortschaft Scheuder
- 9. Beratung zur Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Südliches Anhalt
- 10. Information zur Aufstellung des Sachlichen Teilplans "Nutzung der Windenergie in der Planungsregion Anhalt-Bitterfeld-Wittenberg"; Bekanntmachung der allg. Planungsabsicht gem. § 7 Abs. 1 Landesplanungsgesetz und Beteiligung an der Festlegung des Untersuchungsrahmens einschl. des Umfangs und Detaillierungsgrades des Umweltberichts
- 11. Beratung zur Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch zu dem Bauantrag "Erweiterung EG Haupthaus/Aufstockung OG und Umnutzung eines Nebengebäudes zu einer Garage" in der Dorfstraße im Ortsteil Scheuder der Stadt Südliches Anhalt
- 12. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)

13. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 14. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 15. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 16. Beratung zum Pachtvertrag Scheuder 2/2014
- 17. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 18. Schließung der Sitzung

gez. Franz Riemer	begl. Schröder
Ortsbürgermeister	Verwaltungsangestellte